
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Marco Anello, e-mail marco.anello@istruzione.it  

Riferimenti: Ufficio IV, e-mail drsi.ufficio4@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista  la graduatoria di merito della procedura concorsuale indetta con il decreto 

direttoriale n. 2576 del 6 dicembre 2023 per la classe di concorso ADAA – Sostegno 

nella Scuola dell’infanzia per le Regioni Calabria e Sicilia pubblicata in data 

07.08.2024 con provvedimento prot. n. 33959, successivamente rettificata con i 

Decreti prot. n. 34520 del 09.08.2024 e prot. 34878 del 12.08.2024; 

Visto il contingente per le nomine in ruolo del personale docente per l’a.s. 2024/2025 

ripartito con decreto prot. 34278 dell’08.08.2024 e successive rettifiche prot. n. 

34629 del 09.08.2024, prot. 35129 del 13.08.2024 e prot. 37988 del 29.08.2024; 

Visti  gli avvisi prot. n. 35696 del 19.08.2024 e prot. n. 36347 del 21.08.2024 con cui sono 

stati pubblicati rispettivamente gli esiti della Fase I e della Fase II della procedura 

informatizzata di immissioni in ruolo del personale docente a.s. 2024/25 e per 

l’effetto si è proceduto all’assegnazione dei posti disponibili agli aspiranti convocati 

e rientrati nei contingenti previsti per ciascuna procedura concorsuale, in ossequio 

alla ripartizione percentuale degli stessi prevista dalla normativa vigente; 

Visto il reclamo presentato dall’aspirante INDELICATO Mariella, con cui la stessa lamenta 

il mancato inserimento nella graduatoria di merito per la Regione Sicilia della classe 

di concorso ADAA e per l’effetto la mancata partecipazione alle procedure di 

immissioni in ruolo per l’a.s. 2024/25; 

Verificati  gli atti della Commissioni ed in particolare gli esiti delle prove orali e della 

valutazione titoli; 

Verificato che per mero errore materiale il nominativo dell’aspirante non era presente nella 

menzionata graduatoria di merito per la Regione Sicilia; 

Accertato che la docente INDELICATO Mariella avrebbe avuto diritto ad essere inserita nella 

graduatoria di merito della procedura concorsuale indetta con il decreto 

direttoriale n. 2576 del 6 dicembre 2023 per la classe di concorso ADAA – Sostegno 

nella Scuola dell’infanzia alla posizione 6 con punteggio totale 239,50; 

mailto:marco.anello@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Marco Anello, e-mail marco.anello@istruzione.it  

Riferimenti: Ufficio IV, e-mail drsi.ufficio4@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

Visto il Decreto prot. 36923 del 23.08.2024 con il quale, tenuto conto di quanto sopra, si 

è proceduto alla rettifica e integrazione della graduatoria di merito per 

scorrimento, della classe ADAA – Sostegno nella Scuola dell’infanzia, per la sola 

Regione SICILIA; 

Considerato che il mancato inserimento dell’aspirante INDELICATO Mariella nella graduatoria 

ha determinato l’impossibilità di partecipare alla procedura informatizzata per le 

nomine in ruolo; 

Accertato altresì che in ragione della posizione occupata l’aspirante in parola aveva diritto a 

partecipare alla procedura informatizzata per le nomine in ruolo per l’a.s. 2024/25; 

Verificate le preferenze espresse da tutti gli aspiranti collocati in posizione utile in 

graduatoria; 

Acquisite  le preferenze espresse dall’aspirante INDELICATO Mariella; 

Ritenuto 

necessario  

al fine di garantire la legittimità delle operazioni di nomina rispettando l’ordine di 

graduatoria e nel pieno rispetto dei diritti dei controinteressati procedere alla 

rettifica dei provvedimenti di individuazione su provincia e su sede adottati dallo 

scrivente Ufficio prot. n. 35696 del 19.08.2024 e prot. n. 36347 del 21.08.2024; 

DISPONE 

Per le motivazioni indicate in premessa, si dispone il riconoscimento del diritto della docente 

INDELICATO Mariella ad essere destinataria di una proposta di immissione in ruolo per l’a.s. 

2024/25. 

Tenuto conto delle preferenze espresse dalla docente INDELICATO Mariella e della posizione in 

graduatoria, si dispone l’assegnazione in provincia di Catania presso la sede IC A. BRUNO – 

BIANCAVILLA. 

Considerato altresì che la predetta provincia e la relativa sede erano state assegnate all’aspirante 

Barbadoro Rosa, precedentemente collocata alla posizione n. 9, si dispone la riassegnazione di 

quest’ultima, attualmente collocata alla posizione n. 10, in provincia di Messina. 

mailto:marco.anello@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Marco Anello, e-mail marco.anello@istruzione.it  

Riferimenti: Ufficio IV, e-mail drsi.ufficio4@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

3 

 

Tenuto conto delle preferenze espresse dall’aspirante Barbadoro, si dispone l’assegnazione di 

quest’ultima presso la sede I.C. DI TORREGROTTA.  

L’Amministrazione si riserva fin d’ora, ai sensi della Legge n. 241/90, la possibilità di attivare i 

provvedimenti di autotutela che dovessero rendersi necessari.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R., entro 60 giorni 

 

Il Dirigente  

Marco Anello 

 

 

 

 

 

mailto:marco.anello@istruzione.it
http://www.usr.sicilia.it/

		2024-08-30T11:33:19+0000
	ANELLO MARCO


		2024-08-30T13:36:02+0200
	protocollo




